این همه و دلایل و مستندات دیگر جهان و تحلیل گران را به این معتقد ساخته است که بازی های دوگانه پاکستان که در آن چیزی به شمول اسلام مقدس نبوده و منافع پاکستان اولویت دارند یکی از دلایل عمده ادامه تراژیدی ملت افغان، مردم بی گناه منطقه و خطر صلح جهانی است.

بر علاوه این جامعه جهانی دارد در پایان سال ۱۳۹۳ (۲۰۱۴م) از افغانستان با گذشت بیش از یک دهه حضور و قربانی گراف مادی و انسانی خارج میشود و دست آورد مناسب ندارد.

جامعه جهانی به شمول امریکا و انگلیس دارد با افغانستان روابط مستقیم و ستراتیژیک قایم میکند و نیرو های اصیل افغانی مجبور و محصور در دست پاکستان نیز به صلح و آرامش بیشتر و بیشتر متمایل اند و روز به روز به عمق و بُعد بازی های پاکستان آگاه میشوند و ....